De iusto Barnaba apostolo

De sancto Barnaba apostolo. Sermo.

Rat vir bonus plenus spi. ritus sancto et fide.

Verbum istud habet in actibus apostolorum. capitulo xi. Ita scitis quod festum et solennitas patris

tota est beati Barnabe apostoli: ita erit et sermo noster. Et si placet deo de sua scititate vite poterimus recipe exemplum gubernandi vitam nostram: ut ad paradisum perveniamus. et ut ita sit salutaris virgo maria etc. Pro introductione materie predicande posset hic querere aliquis simplex et ignorans. An est hoc quod beatus barnabas dicitur apostolus: cum apostoli sint. xii. et ipse non sit de numero illorum. Stricte autem solus sunt apostoli illi quos Christus in vita sua elegit et misit predicare. quod apostolus idem est quod missus et solus fuerit electus. xii. Auctas. Vocavit discipulos suos et elegit. xii. ex ipsis. quos et apostolus nominavit: ut habet. Lu. vi. c. et nominant sic. idem dicit Christus. Nonne duodecim horae sunt diei. Si quis ambulaverit in die non offendit: quod lucem huius mundi videt. Si autem ambulaverit in nocte offendit: quod lux non est in ea: ut habet. Joa. xi. Non loquebar de die naturali: quod viginti quatuor horas habet. nec de usuali: quod aliquotiens plures horas habet: aliquotiens minus. sed loquitur de se quod est dies ille de quo dicitur. Melior est dies una in atribus tuis super milia. Duodecim horae huius diei sunt. xii. apostoli qui fuerunt clari in scititate et sic cum Christo. Istomodo nec beatus barnabas nec paulus sunt de duodecim apostolis. Sed beatus Mattheus fuit de numero illorum: quod in vita Christi non fuerit de numero apostolorum: tamen successit. Jude. et idem Christus in corde suo elegerat ipsum quem dixit. Amen amen dico vobis quod vos qui secuti estis me: in regeneratione cum sederit filius hominis in sede maiestatis sue: sedebitis et vos super sedes duodecim iudicantes duodecim tribus israel. Mat. xix. In dicta auctoritate non loquebar de Juda: sed de beato Mattheo eius successore quem in corde suo elegerat. Si autem largo modo volumus loqui de apostolis: non solum illi duodecim qui per Christum in vita sua fuerunt electi sunt apostoli: sed et illi qui post Christi ascensionem fuerunt electi sunt apostoli. et sic sunt. xii. Beatus paulus maximus apostolorum quem elegit cum iret Damascum ad persecutendum christianos dicens. Quas electionis mihi est iste: ut portet nomen meum coram gentibus et regibus et filiis israel. Actum. ix. Ex ista ratione in bullis papalibus in sigillo plures paulus ponitur ad dextram: et petrus ad sinistram: alia bulla est falsa. Ratio quod beatus petrus fuit electus a Christo in sinistra. id est in hac vita mortali: quod per sinistram designatur. paulus autem electus fuerat a Christo in dextra gratie: quod idem Christus erat in gloria impassibilis et immortalis. et beatus barnabas fuit

electus a Christo in dextra gratie. De ista electione auctoritas. Jejunantibus autem discipulis dixit illi spiritus sanctus. Segregate mihi paulum et barnabam in opere ad quod assumpsi eos. tunc ieiunantes et orantes: imponentesque eis manus dimiserunt illos: et ipsi quod missi a spiritu sancto abierunt. Actum. xii. Pro ergo quod beatus barnabas est verus apostolus Christi: non elegit eum in vita. Si autem dicatur de omnibus discipulis quod beatus barnabas fuit electus in apostolum et non alij. Ratio assignatur in themate diei. Erat vir bonus. Nota erat vir. non dicitur erat homo: quod multi sunt homines qui sunt magni peccatores. sed vir dicitur a virtute: quod erat virtuosus et bonus. Pro thema idem subtiliter ostenduntur quattuor excellentie de beato barnaba apostolo.

Primo quod fuit alte virtuosus: quod erat vir. Secundo quod fuit plene pius: quod erat bonus. Tertio quod fuit vere gloriosus: quod plenus spiritu sancto. Quarto quod fuit digne gloriosus: quod plenus fide. Dico primo quod beatus barnabas fuit alte virtuosus: quod erat vir. id est virtuosus. Quid est virtuosum esse. Dico quod quando intellectus memoria et voluntas et opera sunt secundum deum et eius: mandata non curat quod dicitur gentes: sed quod debet fieri secundum deum: talis est virtuosus et fortis. Sicut enim dicitur de illo qui leuiter cadit modo dico vetero vel impetu: non habet virtutem: non est fortis. ecce quod cadit. Sed quando stat fortis dicitur. Virtus habet fortis est. Ita spiritualiter totus iste mundus est plenus veteris quod si tentationes demonum. Spiritus. id est veteris gradus et fortis subvertens motes: et pervertens petras. iij. Regum. xix. Potentes alti fuerunt adas: eua: sapson: ddb: et salomon. tamen subuersi fuerunt vetero temptationis. non erant fortes: quod statim ceciderunt. Pro virtuosus et fortes sunt qui non permittunt se cadere quocumque temptatione. Secundo quando quis portat onus fortis dicitur: virtus habet iste fortis est. secundum si cum honore cadit. Ita quilibet noster portat magnus onus carnis. Sap. ix. corpus quod corrumpit aggrauat animam. Qui ergo permittit se cadere onere malae inclinationis carnis non est virtuosus nec fortis: sed ille qui se fortis est virtuosus. Tertio patris vita non est nisi quodam via arenosa. Tot sunt occasiones peccandi. id est audiendo: videndo. et operando. et oportunitates male. quod ille qui non cadit est fortis et virtuosus. Quarto in hoc mundo habemus multas erunas tribulationum dolorum et infirmitatum. paupertatis et persecutionum ita quod multiplicadunt per impatientiam. Sed qui scit se tenere fortiter contra ventum temptationum: contra onus malae inclinationum: contra arenam occasionum: et contra impetus tribulationum: talis est virtuosus. Auctoritas de illo sancto Job qui in his quattuor fuit fortis. Ideo dicitur de eo. Ier. i. virtuosus erat in terra bus nomine